ANP-ST
~HAaOHALDO PlETIlÓLE.O _ •.. ~ lt""_lt

Gabinete do Director Executivo

Exmo. Senhor

Administrador do GRIP

Gabinete de Registo de Informação Pública

São Tomé

N/Ref N°. 099/ANP/GM/2018

Assunto: Informações Sobre Bolsas Internas

Excelência,

Conforme solicitado, a Agência Nacional do Petróleo serve da presente para remeter a

Vossa Excelência as listas das bolsas internas financiadas pelas companhias petrolíferas

nos anos de 2016 e 2017.

Com os melhores cumprimentos

São Tomé, 14 de Maio de 2018

A__ ida das Nações Unidas ns A I CP 1048 S.Tomé I Tel239 226 940 Fax 239 226 937 I E-mail anp~ I www.anp.slHOV.st

http://www.anp.slHOV.st

( (

AN""TP--.....--.."lQJtII.~H Lista dos Bolseiros 2016

Universidade
Polo de Ensino

13 Bolsa Renovação

Número de Número de Número

Estudantes Estudantes
Total de

Estudantes

21 194 215LusíADA

SOMA TOTAL 766

C:\Users \ Opontes.ANP\Desktop \DExecutivo-CAdministração \ Cartas_'nformação Proposta \~018\Abri'-Maiojunho \ Bolsas Internas 2016 (AlunosLgrip

Mapa de Distribuição das Bolsas Internas
2016

Polo de Ensino Renovação 1a Bolsa Total em €uros

Universidade Lusiadas
72.750,00 € 85.125,00 €12.375,00 €

Universidade de São Tomé
38.775,51 € 74.485,71 €200,00 € 35.510,20 €

IUCAI
53.250,00 € 24.937,50 € 78.187,50 €

SOMA TOTAL 164.775,51 € 37.512,50 € 35.510,20 € 237.798,21 €

Elaborado por Outubro 2016

tivo

C:\Users\Opontes,AN P\Deslctop\OExecutivo-CAdmln istraçio\cartas_1 nformação Proposta\2018\Abrll_Maio.Jun ho\Bolsas lnternas 2016 (Escolasl....irip

ANP·STP-..~ •...._ ...
a.'fOMla"'..etH

Lista dos Bolseiros 2017

18 Bolsa Renovação

Universidade
Pala de Ensino

Número de
Estudantes

Número de
Estudantes

Número
Total de

Estudantes

LusíADA 54 182 236

IUCAI 38 183

SOMA TOTALII

221

571

c:\Users \Opontes .AN P\Des ktop \DExecutivo-CAd m in istração \Ca rtas _I nformação Pro posta \20 18\Abri '_Ma io_J unho \Bolsas Internas 2017 (AI unos L..gri p

AN••·.T ••

Mapa de Distribuição das Bolsas Internas
2017

Polo de Ensino Renovação 1a Bolsa Total em €uros

Universidade Lusiadas
92.475,00 € 29.812,50 € 122.287,50 €

Universidade de São Tomé
6.225,00 € 3.670,00 € 9.895,00 €

IUCAI 95.437,50 € 21.412,50 € 116.850,00 €

SOMA TOTAL 194.137,50 € 54.895,00 € 249.032,50 €

Elaborado por Dezembro 2017

C:\Users\OpontuANp\o-sktop\DExecutivo-CAdmlnlstr.çlo\C.rt.s_lnform.çio Propost.\2018\AbrlLMalo,Junho\8olsas Internas 2017 (Escol,sl..lrlp

	Page 1
	Titles
	ANP-ST
	Gabinete do Director Executivo

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	-. ..
	(

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	tivo

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1

	Page 4
	Titles
	.. _ ...

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1